
平成２９年１月１１日 

保護者の皆様へ 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校長 當麻 裕彦 

 

金剛登山の費用について 

 

 新春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教

育活動に多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、昨年１１月２日（水）に「金剛登山」を実施いたしました。当日、子供たちはなか

よし班で励まし合って登ったり、仲良くお弁当を食べたりしました。お天気にも恵まれ、森

林の清々しい空気や赤や黄色に色づきはじめた景色なども楽しみながら登りました。 

 少し期間が空きましたが、バス費用請求が２学期末になった関係で、この度、下記の通り

「金剛登山」の費用を集めさせていただきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

                    記 

 

 

費用内訳（参加児童１１４名＋引率職員１３名） 

   ・村バス使用料（４台分）……………………………… ３６４５０円 

・写真代 （１１４枚分）………………………………  ４７０１円 

    

            合 計             ４１１５１円 

   

一人当たり 

・村バス使用料 ３６４５０円÷１２７名≒２８７.０円→２８７円…① 

・写真代     ４７０１円÷１１４名≒ ４１.２円→ ４２円…② 

   

合 計（①＋②）             ３２９円 

 

よって、一人当たり３２９円を集金いたします。  

１月１８日（水）までによろしくお願いいたします。 

尚、残金８６円（※）は募金にあてさせていただきますのでご了承ください。 

    ※ 集金合計  ４１２３７円（バス使用料３６４４９円＋写真代４７８８円） 

      支払い合計 ４１１５１円（バス使用料３６４５０円＋写真代４７０１円） 

      残金    ４１２３７円―４１１５１円＝８６円 

 


